
EDITAL Nº 17/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 

PROCESSO LlCITATÓRIO DE CONTRATAÇÃO DIRETA: Nº OS/2024 

DISPENSA PRESENCIAl: Nº 01/2024 

1. A Câmara Municipal de Nova Londrina, TORNA PÚBLICA a retificação ao Edital da 
Dispensa de Licitação acima mencionado, referente a adequação do ANEXO 11 e da data 
de realização da sessão pública do certame. 

2. Quanto a retificação do ANEXO II referente a Dispensa Presencia I n° 01/2024, fica 
alterado o seguinte texto: 
2.1. ONDE SE LÊ: 
1.2. Os termos e especificações do fornecimento constam na tabela abaixo, 

conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

DETALHAMENTO, DEFINiÇÃO DO OBEJTO E ESTIMATIVA DE QUANTIDADE: 

DESCRiÇÃO 
GRUPO CÓDIGO 

ITEM PDM UNID QTD 
CATMAT CATMAT 

CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO 

01 CARTUCHO:ORIGINAL, COR:PRETA, REFERÊNCIA 70 13853 440650 UN 08 

CARTUCHO 2:CF226XB 

CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, TIPO 

02 CARTUCHO:COMPATíVEL, COR:PRETA, REFERÊNCIA 70 13853 398475 UN 04 

CARTUCHO 2:CB435AB 

1.6. O valor estimado da contratação é representado pelo menor preço, sendo 
de R$ 1.694,96 (um mil, seiscentos e noventa e quatro reais, com noventa e seis 
centavos). 

2.2. DEVE-SE SER LIDO COMO: 

1.2. Os termos e especificações do fornecimento constam na tabela abaixo, 
conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

ITEM DESCRiÇÃO 

13853 
I R$59,74 ©-, 

398475 UN 04 _'" I 
ri\~ !J_"_ ~lJ!l (lt ijt)}!~ !~~~~~;_~ 
(!Itubii~ no r~~f1iici~ E\swê>rrioO 
E.~ N.· •. j~u. ,.·············· 
"'_'Ina ~ .~J. ... oo;?y .: .•....• ";zlf_ 
D •• : •• <I&/. .••.. J .. !LJQ...... t·t·e4 

I 

08 
R$ 182,00 

DETALHAMENTO, DEFINiÇÃO 00 OBEJTO E ESTIMATIVA DE QUANTIDADE: 

CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, 

TIPO CARTUCHO:COMPAT[VEL, 
01 

REFERÊNCIA 
70 

COR:PRETA, CARTUCHO 

2:CF226XB 

CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, 

TIPO CARTUCHO:COMPATíVEL, 
02 

REFERÊNCIA 
70 

COR:PRETA, CARTUCHO 

GRUPO CÓDIGO 

13853 440650 

UNID QTD VLR. UNT. 
CATMAT 

PDM 
CATMAT 

UN 



1.6. O valor estimado da contratação é representado pelo menor preço por item, 
tendo como valor máximo de R$ 1.694,96 (um mil, seiscentos e noventa e quatro 
reais, com noventa e seis centavos). 

3. No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais disposições e exigências do Edital 
nQ 16/2024 e demais anexos da Dispensa Presencial nQ 01/2024. 

4. Fica reprogramado o envio de propostas para até dia 27.06.2024 às 17:00 horas, e 
consequentemente sua abertura e julgamento no dia 28.06.2024 às 10:30 horas. 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expeça-se a presente 
retificação, cujo Edital deverá ter o aviso republicado no Diário Oficial da Câmara 
Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

Nova Londrina/PR 26 de junho de 2024. 

PRESIDENTE DA CÂMARA 

AVENIDA ITIO KONDO, N2 904 - CENTRO - CAIXA POSTAL 141- NOVA lONDRINA/PR 
TElEFONE/FAX: (44) 3432-1467 - E-MAil: camara@cmnovalondrina.pr.gov.br /Iicitacao@cmnovalondrina.pr.gov.br 


